КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2022 	г. Бородино	№ 172

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 14.11.2018 № 1079 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом города Бородино»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 1 постановления администрации города Бородино от 14.11.2018 № 1079 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом города Бородино», следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Управление и распоряжение муниципальным имуществом города Бородино»»:
1.1.1. Приложение 1, Муниципальной программе «Управление и распоряжения муниципальным имуществом города Бородино», изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
1.1.2. Приложение 2, к подпрограмме 1 «Выполнение функций по управлению и распоряжению муниципальной собственностью», изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Бородино А.В. Первухина.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино  	 А.Ф.Веретенников

2

Ермакова 45504
Приложение 1
к постановлению администрации
города Бородино
от 04.05.2022 № 172
Приложение  1
к муниципальной программе «Управление и распоряжения муниципальным имуществом города Бородино»

Распределения планируемых расходов за счёт средств муниципального бюджета по мероприятиям и
подпрограммам муниципальной программы «Управление и распоряжения муниципальным имуществом
города Бородино»
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Управление и распоряжения муниципальным имуществом»
	Всего расходные
обязательства по программе
	X
	X
	X
	X

9 489 324,79

9 210918,79

9 210918,79

27 911 162,37

	в том числе по ГРБС

	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино
	117
	X
	X
	X

9 489 324,79

9 210918,79

9 210918,79

27 911 162,37

	Подпрограмма 1
	«Выполнение функций по управлению и распоряжению муниципальной собственностью»
	Всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	X
	X
	X
	4623268,54
	4623268,54
	4623268,54
	13 869 805,62

	в том числе по ГРБС
	117
	0113
	1610000860
	243
	424 400,23
	0,00
	0,00
	424 400,23

	117
	0113
	1610007100
	244
	65599,77
	490 000,00
	490 000,00
	1 045 599,77

	117
	0412
	1610007110
	244
	453 250,00
	453 250,00
	453 250,00
	1 359 750,00

	117
	0113
	1610096010
	244
	1680 000,00
	1680 000,00
	1680 000,00
	5 040 000,00

	117
	0309
	1610096020
	244
	40 800,00
	40 800,00
	40 800,00
	122 400,00

	117
	0113
	1610000860
	244
	1 260511,64
	1260511,64
	1260511,64
	3781534,92

	117
	0113
	1610000860
	247
	698706,90
	698706,90
	698706,90
	2096120,70

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение деятельности Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино»
	Всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	X
	X
	X
	4 866 056,25
	4 587 650,25
	4 587 650,25
	14 041 356,75

	в том числе по ГРБС

	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино
	117
	0113
	1620000210
	121
	3 041 257,12
	3 041 257,12
	3 041 257,12
	9123771,36

	117
	0113
	1620000210
	122
	4800,00
	4800,00
	0,00
	14400,00

	117
	0113
	1620000210
	129
	918459,65
	918459,65
	918459,65
	2755378,95

	117
	0113
	1620000210
	244
	780 219,48
	501 813,48
	501813,48
	1783846,44

	117
	0113
	1620000210
	853
	1 320,00
	1 320,00
	1320,00
	3960,00

	117
	0113
	1620000990
	853
	120 000,00
	120 000,00
	120 000,00
	360 000,00

Приложение 2
к постановлению администрации
города Бородино
от 04.05.2022 № 172
Приложение  2
к подпрограмме 1 «Выполнение функций по управлению и распоряжению муниципальной собственностью»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование цели, зада
 и мероприятий программы подпрограммы

ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	Итого на 2022-2024 годы

	Цель подпрограммы: Эффективное управление муниципальным имуществом города Бородино

	Задача подпрограммы: Организация эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом

	 «Проведение технической инвентаризации, паспортизации и государственной регистрации прав на объекты коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино

117

0113

1610007100

244

65 599,77

490 000,00

490 000,00

1 045 599,77
	Получение 20 технических паспортов для регистрации права собственности ежегодно

	 «Мероприятия по землеустройству и землепользованию»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино

117

0412

1610007110

244

453 250,00

453 250,00

453 250,00

1 359 750,00
	Поставлено земельных участков на кадастровый учет 35 шт. в год

	 «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Бородино»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино

117

0113

1610096010

244

1 680 000,00

1 680 000,00

1 680 000,00

5 040 000,00
	Внесена плата за муниципальные жилищный фонд в количестве 310 единицы

	 «Обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте и проведение преддекларационного обследования гидротехнических сооружений»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино

117

0309

1610096020

244

40 800,00

40 800,00

40 800,00

122 400,00
	Страхование двух объектов в год

	«содержание нежилого фонда»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино

117

0113

1610000860

243
	424 400,23
	0,00
	0,00
	424 400,23
	Содержание муниципального жилого и нежилого фонда

Оплата коммунальных услуг за нежилое здание и нежилое помещения в количестве 6 единиц в год

117

0113

1610000860

244
	1260511,64
	1260511,64
	1260511,64
	3781534,92

117

0113

1610000860

247
	698706,90
	698706,90
	698706,90
	2096120,70

	Итого по подпрограмме 1
	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино

117

Х

Х

Х
	4623268,54
	4623268,54
	4623268,54
	13 869805,62

[bookmark: _GoBack]